RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA PANJANG DAERAH TAHUN 2025-2045

2024

PERDAKAB.LEBAK NO.8, LD 2024/NO.8, TLD NO. 20248, 7 HLM.

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LEBAK TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA PANJANG DAERAH TAHUN 2025-2045

ABSTRAK

- Untuk melaksanakan ketentuan Pasal 13 ayat (2) Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sitem Perencanaan Pembangunan Daerah, Pasal 264 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang, dan Pasal 8 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan Tata Cara Penyusuan Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Dearah.
- Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah: Pasal 18 ayat (6); UU No. 14 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU No.4 Tahun 1968; UU No.23 Tahun 2000; UU No.25 Tahun 2004; UU No.17 Tahun 2007; UU No.23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No.6 Tahun 2023; Permendagri No.86 Tahun 2017; Perdakab. Lebak No.7 Tahun 2023.
- Dalam Peraturan Daerah ini diatur tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Tahun 2025-2045 dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya; Program Pembangunan Daerah periode 2025-2045 dilaksanakan sesuai dengan RPJPD Tahun 2025-2045. Sistematika RPJPD Tahun 2025-2045 terdiri atas BAB I tentang Pendahaluan; BAB II tentang Gambaran Umum Kondisi Daerah; BAB III tentang Permasalahan dan Isu Strategis; BAB IV tentang Visi dan Misi Daerah; BAB V tentang Arah Kebijakan dan Sasaran Pokok; dan BAB VI tentang Penutup.

Catatan

- Pada Saat Peraturan Daerah ini berlaku, Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 19 Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2008 Nomor 19) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2025;
- Peraturan Daerah ini diundangkan pada Tanggal 8 November 2024.